МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования

«Томский государственный педагогический университет»
(ТГПУ)

ПРИКАЗ

«6 0 толу
№ 06 _

© проведении конкурса

В целях поддержки талантливых обучающихся ТГПУ и в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации 03 ноября 2015 г. № 1192 «О стипендиях Правительства Российской Федерации — для студентов (курсантов, слушателей) и — аспирантов (адъюнктов) организаций, — осуществляющих образовательную деятельность, обучающихся по образовательным программам высшего образования по очной форме по специальностям или направлениям подготовки, соответствующим приоритетным — направлениям модернизации и технологического развития российской Ээкономики», приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 февраля 2023 г. № 138 «Об установлении квот на стипендии Правительства Российской Федерации для студентов H — аспирантов организаций, — осуществляющих образовательную деятельность, — обучающихся — по образовательным программам — высшего

развития — российской — экономики, находящихся в  ведении Министерства просвещения Российской Федерации, на 2023/24 учебный год», приказываю:

1. Провести конкурс на назначение стипендии Правительства Российской Федерации для студентов обучающихся по образовательным программам высшего образования по очной форме по специальностям или направлениям подготовки, соответствующим приоритетным направлениям модернизации и технологического развития российской экономики (далее — стипендия) с 26 января по 09 февраля 2024 г.

2. Утвердить состав экспертной комиссии (Приложение).
3. Экспертной комиссии в срок 10 09 февраля 2024 r. провести конкурсный отбор _ обучающихся на назначение стипендии во втором семестре 2023/2024 учебного года.
4. На основании решения экспертной комиссии начальнику - отдела сопровождения контингента студентов Бахновой Т.С. в срок до 15 февраля 2024 г.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. ректора, проректор по HP - В.А. Полева

M.C. Садиева

/ AJO. Михайличенко
7 /4

Начальник УОПВ W Г.П. Матюкевич

Проректор по ОД W
Начальник УННДКС

Бахнова T.C.
Ten.: (311-453)/(2153}
Направить: проректор по ОД, ЭУ, УНПОП, ОСКС, ППОС, ФМФ

Приложение

Состав экспертной комиссии по отбору претендентов на назначение стипендии Правительства Российской Федерации для студентов (курсантов, слушателей) организаций, осуществляющих образовательную деятельность, обучающихся по образовательным программам высшего образования по очной форме по специальностям или направлениям подготовки, соответствующим приоритетным направлениям модернизации и технологического развития российской экономики:

Председатель комиссии — Макаренко Андрей Николаевич, ректор ТГПУ.
Члены комиссии:

1.

2.

Садиева — Марина Станиславовна, проректор — по — образовательной деятельности, заместитель председателя комиссии;
Михайличенко Андрей Юрьевич, начальник управления по новому набору и движению контингента студентов;
Лежнина Лидия Васильевна, начальник управления научной поддержки образовательных программ;
Пенская  Юлия Константиновна, и. о. декана физико-математического
факультета;
Пронькин — Михаил Юрьевич, — председатель Первичной — профсоюзной
организации студентов ТГПУ, начальник управления по молодежной
политике и социально-воспитательной работе;
Чарикова Евгения Дмитриевна, председатель Студенческого совета физико- математического факультета.

Секретарь комиссии — Бахнова Татьяна  Сергеевна, начальник отдела сопровождения контингента студентов.